
DARBUOTOJUS INFORMUOJAME, KAD:
Galite teikti pranešimus pagal LR pranešėjų apsaugos įstatymą apie pažeidimus vykdomus ar

vykdytus Jūsų įstaigoje AM įdiegtu vidiniu kanalu (šiuo kanalu teikiate, jei pageidaujate gauti
pranešėjo statusą).   

Pranešimus apie pažeidimus galite pateikti šiais būdais:
elektroniniu paštu praneseju.apsauga@am.lt;
tiesiogiai AM Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriui (atėjus į šį skyrių).

Asmeniui pateikusiam informaciją apie pažeidimą ir pranešėjui, taikomas konfidencialumas.

Kilus klausimams prašome kreiptis į AM  Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrių,
atsakingą už vidinio  kanalo administravimą, pranešimų apie pažeidimus nagrinėjimą,

konfidencialumo užtikrinimą. 

 Informacija apie pažeidimus teikiama siekiant apsaugoti viešąjį interesą. Informacijos
pateikimas siekiant apginti išskirtinai asmeninius interesus nelaikomas pranešimu.

Daugiau informacijos: AM interneto tinklapyje ir LR prokuratūros interneto tinklapyje.
Informacija apie pranešimų teikimą LR prokuratūrai čia.

mailto:praneseju.apsauga@am.lt
https://am.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/praneseju-apsauga/
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/5954
https://www.pranesktiesa.lt/


DRAUDIMAS DARYTI NEIGIAMĄ POVEIKĮ:
Prieš informaciją apie pažeidimą pateikusį asmenį arba asmenį, kuriam suteiktas pranešėjo statusas, dėl
tokios informacijos pateikimo draudžiama imtis neigiamo poveikio priemonių (LR pranešėjų apsaugos

įstatymo 10 str. 1 d.).

SKATINIMO PRIEMONĖS:

Asmenims, kuriems suteiktas pranešėjo statusas už vertingą informaciją, pateiktą LR generalinei
prokuratūrai, apie pažeidimą gali būti atlyginama vienkartine pinigine išmoka.  Asmuo,

pageidaujantis gauti atlyginimą, Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai teikia nustatytos
formos prašymą (LRV 2018 m. lapkričio 14 d.  nutarimas Nr. 1133).

PAGALBOS PRIEMONĖS:

 1. Asmenims, kuriems suteiktas pranešėjo statusas, gali būti kompensuojama už patiriamą neigiamą
poveikį ar galimus padarinius dėl pateikto pranešimo.  Asmuo, pageidaujantis gauti kompensaciją,

Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai teikia nustatytos formos prašymą (LRV 2018 m.
lapkričio 14 d. nutarimas Nr. 1133);

2. Asmens, kuriam suteiktas pranešėjo statusas,  prašymu Lietuvos Respublikos valstybės
garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nustatyta tvarka suteikiama antrinė valstybės garantuojama

teisinė pagalba (LR pranešėjų apsaugos įstatymo 14 str.).


